



Znak sprawy: AZP-261-20/2025

Zamawiający:

Instytut Biologii Doświadczalnej
im. Marcelego Nenckiego
Polskiej Akademii Nauk
"Instytut Nenckiego PAN",
02-093 Warszawa.
e-mail: przetargi@nencki.edu.pl

Do:

Wszyscy zainteresowani

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

z art. 135 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320, z późn. zm.) dalej jako „Pzp”.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego o wartości powyżej 663 105,00 zł, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy Pzp pn. **Dostawa materiałów laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-badawczych z dopuszczeniem składania ofert częściowych - etap I, znak sprawy: AZP-261-20/2025,**

- ✓ **Część nr 3 – Materiały laboratoryjne CORNING lub równoważne**
- ✓ **Część nr 8 – Materiały laboratoryjne THERMO FISHER lub równoważne**

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 15.04.2025 r. dotyczące treści SWZ, w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania, Zamawiający:

- udziela odpowiedzi jak niżej (pkt. 1),
- wprowadza do Specyfikacji Warunków Zamówienia poniższe zmiany (pkt. 2).

1. Na podstawie art. 135 Pzp:

1) Pytanie:

„1. Dotyczy załącznika cenowego, pozycji 27, AM10051G ELUTION TUBES (2 ML) 100 TUBES Uprzejmie prosimy o zweryfikowanie czy Zamawiający nie miał na myśli produktu o referencyjnym nr katalogowym AM12480, RNase-Free Elution Tubes (2.0 mL)? Opis produktu jest niespójny z numerem katalogowym. Weryfikacji można dokonać na stronie internetowej producenta pod adresem: www.thermofisher.com.”.

Odpowiedź:

W związku omyłką pisarską Zamawiającego i w świetle otrzymanych informacji w Załączniku nr 2.8_Zestawienie asortymentowo-cenowe do SWZ zmianie ulega numer katalogowy (kolumna B) oraz nazwa produktu (kolumna C) dla materiału laboratoryjnego z pozycji l.p. 27. (kolumna A) na właściwe.

Zmiana zostaje uwzględniona w ust. 2 pkt. 1 niniejszego pisma.

2) Pytanie:

„2. Dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 9 – część 8.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca gwarantuje, że dostarczane produkty będą odpowiedniej jakości i będą odpowiednio opakowane, właściwie dla rodzaju dostarczanego odczynnika i środka transportu i będą

pochodziły z bieżącej produkcji i posiadały wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające go do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej"

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca gwarantuje, że dostarczane produkty będą odpowiedniej jakości i będą odpowiednio opakowane, właściwie dla rodzaju dostarczanego odczynnika i środka transportu i będą pochodziły z bieżącej produkcji i posiadały wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające go do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej o ile wymóg ten dotyczy"

Prośbę naszą motywujemy tym, iż przedmiotem postępowania w zakresie części 8 są produkty służące do badań naukowych. Prawo nie nakłada na tę grupę produktów posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu na terenie RP."

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ, w szczególności Załącznika nr 10_Projekt umowy w tym zakresie. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Brzmienie przepisu §1 ust. 9 stanowi, że wymagania będą obowiązywać w sytuacji, kiedy odpowiednie przepisy prawa powszechnego tak stanowią. Gdy wymagania takie nie obowiązują wykonawców – nie dotyczą także sytuacji związanych z realizacją umowy pomiędzy wykonawcą a zamawiającym, stąd wprowadzanie zmian do projektu umowy w proponowanym brzmieniu nie jest zasadne.

3) Pytanie:

„3. Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 1 – część 8.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie w/w ustępu w odniesieniu do realizacji dostaw z części 8 lub uzupełnienia w/w paragrafu o zapis:

„Zamawiający zobowiązany jest do przesłania Wykonawcy comiesięcznego raportu stanu realizacji przedmiotu umowy „Raport dla Wykonawcy” w terminie 7 dnia każdego miesiąca (za miesiąc poprzedni). Raport ten powinien zawierać numer zamówienia Wykonawcy, numer faktury Wykonawcy oraz powinien być sprządzony w programie excel"

W przypadku gdy sumaryczna wartość zamówień częściowych przekroczy 80% kwoty brutto wskazanej w umowie (patrz paragraf 2,ustęp 1) Zamawiający będzie zobowiązany powiadomić o tym niezwłocznie Wykonawcę w terminie 5 dni roboczych po takim przekroczeniu".

Wykonawca nie ma możliwości przygotowywania raportów dla potrzeb Zamawiającego.

Nie jesteśmy w stanie spełnić tego warunku. Dlatego wnosimy tak jak powyżej. Aby móc spełnić warunek Zamawiającego, musielibyśmy w cenie oferty uwzględnić dodatkowy koszt serwisu, co wpłynęłoby niekorzystnie na cenę końcową oferty."

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Zamawiający zwraca uwagę, iż uwypuklił tą kwestię w opisie przedmiotu zamówienia (patrz: pkt 4.1 SWZ), gdzie comiesięczny raport stanu realizacji przedmiotu umowy (z wyszczególnieniem jego elementów) wchodzi w zakres w każdej z części zamówienia. Monitorowanie realizacji umowy, zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy jest bardzo istotne ze względu na konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych – jasnego i przejrzystego, celowego i racjonalnego oraz terminowego.

4) Pytanie:

„4. Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 2 – część 8.

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie w/w ustępu o następujące zdanie:

„Zamawiający uzna za obowiązek wypełniony o ile informacje o promocjach są umieszczane na stronie producenta. Ceny promocyjne będą miały zastosowanie o ile Zamawiający powoła się w zamówieniu na kod promocji"



Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy na terenie Polski wszystkie informacje o promocjach umieszcza na swojej stronie.

Nie mamy możliwości indywidualnego informowania o promocjach Zamawiającego.

Natomiast w trakcie procesu realizacji zamówień nie mamy możliwości weryfikowania każdego wpływającego zamówienia z bieżącymi promocjami.

Promocje kierowane są do każdego z naszych klientów pod warunkiem powołania się na kod promocji w zamówieniu."

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ, w szczególności Załącznika nr 10_Projekt umowy w tym zakresie. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Brzmienie przepisu §3 ust. 2 projektu umowy nakłada obowiązek informowania o cenach promocyjnych, rabatach, zniżkach sezonowych, wyprzedażach itp., które dotyczyłyby zamawianych produktów na wykonawcę. Proponowana zmiana oznaczałaby obowiązek po stronie zamawiającego i to wyłącznie w odniesieniu do jednej części przedmiotowego postępowania.

5) Pytanie:

„5. Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 4 – część 8.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia zwrotu i/lub wymiany na odpowiednie, wadliwych lub uszkodzonych produktów przewożonych niezgodnie ze stosowną procedurą w tym również niewłaściwie opakowanych (niezgodnie z ustaleniami §1 ust. 9 Umowy) lub produktów niewłaściwej jakości lub produktów innych niż zamówione, w terminie uzgodnionym pisemnie pomiędzy Stronami. Wymiana nastąpi w siedzibie Zamawiającego na koszt Wykonawcy."

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia zwrotu i/lub wymiany na odpowiednie, wadliwych lub uszkodzonych produktów przewożonych niezgodnie ze stosowną procedurą w tym również niewłaściwie opakowanych (niezgodnie z ustaleniami §1 ust. 9 Umowy) lub produktów niewłaściwej jakości lub produktów innych niż zamówione, w terminie 30 dni licząc od dnia zgłoszenia uzgodnionym pisemnie pomiędzy Stronami. Wymiana nastąpi w siedzibie Zamawiającego na koszt Wykonawcy."

Prośbę swoją motywujemy tym, iż nasze produkty wytwarzane i magazynowane są poza granicami kraju. Wykonawca musi uwzględnić dodatkowy czas niezbędny na analizę słuszności samej reklamacji. Termin wymiany produktu nie może być uzależniony od każdorazowej zgody Zamawiającego, tym bardziej iż Zamawiający przewidział kary za nieterminową realizację w ramach reklamacji."

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ, w szczególności Załącznika nr 10_Projekt umowy w tym zakresie

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Brzmienie przepisu §3 ust. 4 stanowi, że „zwrot i/lub wymiana na odpowiednie, wadliwych lub uszkodzonych produktów przewożonych niezgodnie ze stosowną procedurą w tym również niewłaściwie opakowanych (niezgodnie z ustaleniami §1 ust. ... (9) Umowy) lub produktów niewłaściwej jakości lub produktów innych niż zamówione, w terminie uzgodnionym pisemnie pomiędzy Stronami." W praktyce, na etapie realizacji poszczególnej umowy to strony – zamawiający i wykonawca uzgodnią pisemnie ww. termin. Zatem zamawiający nie wyraża zgody na wpisanie terminu zwrotu i/lub wymiany materiałów laboratoryjnych „na sztywno” do projektu umowy na jedną część przedmiotowego postępowania, także z uwagi na fakt, że projekt zamieszczony na stronie postępowania dotyczy wszystkich części postępowania.

6) Pytanie:

„6. Dotyczy wzoru umowy, §8, ustęp 1, podpunkt 3), 4) i 5)

Wnosimy o usunięcie w/w podpunktów ze wzoru umowy.

Nie mamy możliwości przygotowywania raportów dla Zamawiającego.

W przypadku błędu na fakturze Zamawiający odnosi dodatkową korzyść z faktu iż, przygotowanie prawidłowej faktury przedłuża termin płatności.

Zapisy są absolutnie krzywdzące Wykonawcę.

Tak więc wnosimy o usunięcie w/w podpunktów lub uzupełnienie treści umowy o zapisy:

Wykonawca ma prawo obciążyć karami umownymi Zamawiającego

1. W wysokości 0,5% wartości brutto (z VAT) faktury, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 50% wartości z VAT – w razie zależnych od Zamawiającego opóźnień w płatności

2. W wysokości 0,5% wartości kwoty umowy, o której mowa w paragrafie 2, ustęp 1, za każdy dzień opóźnienia jednak nie więcej niż 2% wartości umowy z paragrafu 2, ustęp 1 - w razie braku zrealizowanych obowiązków Zamawiającego (proponowane w pytaniu 3)

3. 1% całkowitego wynagrodzenia za zamówienie częściowe wskazanego na fakturze (kwota brutto do zapłaty na fakturze) za każdy przypadek przesłania zamówienia nie prawidłowo oznaczonego - nie zawierającego nr umowy, braku numeru katalogowego lub błędu w numerze katalogowym, błędu w adresie dostawy, braku danych kontaktowych.".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Kary są proporcjonalne i przeanalizowane przez Zamawiającego, a ich wartość procentowa została odpowiednio dostosowana do rodzaju zamówienia. W przypadku sukcesywnych zamówień materiałów laboratoryjnych i biorąc pod uwagę niejednokrotnie niską wartość zamówień częściowych, wysokość naliczonej potencjalnie kary umownej z ww. tytułu, jest dla wykonawcy jedynie czynnikiem dyscyplinującym, a dla zamawiającego oznacza konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych – jasnego i przejrzystego, celowego i racjonalnego oraz terminowego

7) Pytanie:

„7. Dotyczy wzoru umowy, §10, ustęp 6 – część 8.

Zamawiający zapisał:

„Zamawiający może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku gdy Wykonawca nie wywiązuje się ze zobowiązań opisanych w §1 ust. 3, w §1 ust. 6 oraz w §1 ust. 7 Umowy (ustalenia dot. stosowania upustu na materiały spoza listy - o ile zostało zaoferowane, stosowania upustu na zamówienia częściowe o wartości powyżej 5000 zł brutto - o ile zostało zaoferowane, wycofania - o ile zostało zaoferowane, zmiany produktu -o ile zostało zaoferowane), jeżeli po raz trzeci uchybienie nie zostanie usunięte na pisemne wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Zamawiający może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku gdy Wykonawca nie wywiązuje się ze zobowiązań opisanych w §1 ust. 3, w §1 ust. 6 oraz w §1 ust. 7 Umowy (ustalenia dot. stosowania upustu na materiały spoza listy - o ile zostało zaoferowane, stosowania upustu na zamówienia częściowe o wartości powyżej 5000 zł brutto - o ile zostało zaoferowane, wycofania ~~z produkcji~~ ~~—o ile zostało zaoferowane~~, zmiany produktu -o ile zostało zaoferowane), jeżeli po raz trzeci uchybienie nie zostanie usunięte na pisemne wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż pojęcie wycofanie odnosi się w treści SWZ tylko i wyłącznie do wycofania złożonego zamówienia z realizacji.

Wnosimy o rozszerzenie wachlarza zmian możliwości zmian w umowie o sytuację wycofania danego asortymentu z produkcji. Umowa ma charakter umowy na dostawę sukcesywnie. W trakcie trwania umowy może się zdarzyć tak, że producent którego reprezentujemy, zdecyduje się na wycofanie danego produktu, o czym wykonawca nie może wiedzieć na etapie składania oferty.".



Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ, w szczególności Załącznika nr 10_Projekt umowy w tym zakresie

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Brzmienie przepisu §10 ust. 6 stanowi o możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w przypadku niewywiązywania się przez Wykonawcę z zobowiązań, które sam określił wobec siebie na etapie składania oferty. Zobowiązania, o których mowa w ww. przepisie projektu umowy to także kryteria oceny oferty. Zatem Wykonawca sam podejmuje decyzję, do czego się zobowiązuje i co może nieść za sobą możliwość odstąpienia od umowy. Zamawiający nie narzuca Wykonawcy wymienionych czterech obowiązków. Wykonawca może o nich sam zdecydować, a w zależności od ich zakresu – otrzymać punkty bądź nie.

Zatem przepis przepisu §10 ust. 6 projektu umowy nie dotyczy sytuacji wycofania produktu – materiału laboratoryjnego z produkcji. Zmiana treści Załącznika nr 10_Projekt umowy do SWZ we wnioskowanym zakresie oznaczałaby rozszerzenie katalogu odstąpienia od umowy (na etapie jej realizacji) przez Zamawiającego, co wydaje się być niekorzystne dla Wykonawcy. Poza tym nie opisywana sytuacja dotyczyłaby tylko jednej części postępowania.

8) Pytanie:

„Zapytanie do pakietu 3

Treść

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie

Pakiet 3 Pozycja 7

Proszę o korektę wielkości opakowania. Wskazany numer jest pakowany po 6 insertów na płytkę 6-dołkową, 4 płytki na opakowanie.”.

Odpowiedź:

W związku omyłką pisarską i w świetle otrzymanych informacji w Załączniku nr 2.3_Zestawienie asortymentowo-cenowe do SWZ Zamawiającego zmianie ulega nazwa produktu (kolumna C) dla materiału laboratoryjnego z pozycji l.p. 3 (kolumna A) na właściwą.

Zmiana zostaje uwzględniona w ust. 2 pkt. 2 niniejszego pisma.

2. Na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku nr 2.8_Zestawienie asortymentowo-cenowe do SWZ:

- a) w L.p. nr 27 kolumna B „Numer katalogowy THERMO” otrzymuje brzmienie: **„AM12480”**;
- b) w L.p. nr 27 kolumna C „Nazwa produktu” otrzymuje brzmienie: **„RNase-Free Elution Tubes (2.0 mL)”**;

2) w Załączniku nr 2.3_Zestawienie asortymentowo-cenowe do SWZ:

- c) w L.p. nr 7 kolumna C „Nazwa produktu” otrzymuje brzmienie: „24 mm Transwell® z wkładką z poliestru o porach 0,4 µm, sterylne, **opakowanie** 24 sztuki insertów pakowane po **6** na płytce 6-dołkowej”;

W związku z powyższą modyfikacją Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowane załączniki: Załącznik nr 2.8_Zestawienie asortymentowo-cenowe _16.04.2025_aktualny oraz Załącznik nr 2.3_Zestawienie asortymentowo-cenowe _16.04.2025_aktualny.

Przestają obowiązywać załączniki: Załącznik nr 2.8_Zestawienie asortymentowo-cenowe zamieszczone oraz Załącznik nr 2.3_Zestawienie asortymentowo-cenowe w dniu 22.03.2025 r.

Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące. Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące.
Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert nie został przedłużony.

Zamawiający nie wprowadza dodatkowych wymagań, jedynie zwiększa konkurencyjność postępowania, wprowadzając zmiany korzystne dla potencjalnych wykonawców, a czas pozostający do składania ofert jest wystarczająco długi na przygotowanie ofert.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń
Dyrektor Instytutu